

**Lucrarile de reparatie a blocurilor
administrative al Ministerului Finantelor**
(denumirea obiectivului)

OFERTA nr. 9

Instalatie de iluminat, luminat electric

Valoarea de deviz 15 638 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalatie de iluminat, luminat electric				
		1.1. Lucrari de montare				
1		Parter		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 x 10 LED	100 buc	0,060	23 272,00 5 746,00	1 396,32 344,76
3		Светильник с LED лампами, потолочный, 220В, 4х10 Вт, LED	buc	6,000	460,00 0,00	2 760,00 0,00
4		Лампа LED la 10wt	buc	24,000	45,00 0,00	1 080,00 0,00
5	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (скрыт. пров. 220В I _н =16А IP20)	100 buc	0,070	4 075,43 1 295,43	285,28 90,68
6	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (IP20 двухклавишный)	100 buc	0,010	5 070,00 1 115,00	50,70 11,15
7	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc	1,000	370,11 128,86	370,11 128,86
8	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	3,000	471,92 138,04	1 415,75 414,12
9		etajul 1	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
10	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp	100 buc	0,050	23 272,00	1 163,60

1	2	3	4	5	6	7
		de iluminat, pina la 4 x 10 LED			5 746,00	287,30
11		Светильник с LED лампами, потолочный, 220В, 4x10 Вт, LED	buc	5,000	460,00 0,00	2 300,00 0,00
12	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	5,000	10,20 10,20	51,00 51,00
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				10 872,76 1 327,87
		1.2. Lucrari de constructii				
13	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30,000	3,40 3,40	102,00 102,00
14	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,000	13,15 10,20	394,65 306,00
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				496,65 408,00
		Total Instalatie de iluminat, luminat electric Inclusiv salariu				11 369,41 1 735,87

		Total	lei	11 371
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	391
		Total	100,00 +	11 762
		Transportarea	3,00 %	287
		Total	100,00 +	12 049
		Cheltuieli de regie	5,00 %	603
		Total	100,00 +	12 652
		Beneficiu	3,00 %	380
		Total	100,00 +	13 032
		TVA	20,00 %	2 606
		Total deviz: Inclusiv salariu		15 638 1 736

**Lucrarile de reparatie a blocurilor
administrative al Ministerului Finantelor**
(denumirea obiectivului)

OFERTA nr. 9

Instalatie de iluminat, luminat electric

Valoarea de deviz 15 638 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	21,585	34,00	733,89
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	9,000	34,00	306,00
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,470	34,00	695,98
		Total manopera				1 736

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,105	47,00	4,93
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	35,30	35,30
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,015	130,00	1,95
4.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,400	0,54	0,21
5.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	24,000	6,25	150,00
6.	2523156704099	Tub izolat IP-PVC cu d=13 mm	m	6,500	4,00	26,00
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	73,500	1,60	117,60
8.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	61,000	14,80	902,80
9.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,720	13,00	9,36
10.	2746167335100	Priza	buc	10,000	22,00	220,00
11.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,000	4,00	32,00
12.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	4,000	9,80	39,20
13.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,075	10,00	0,75
14.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,750	4,09	7,16
15.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	3,000	1,80	5,40
16.	3150145100143	Lampa LED 10W l-0.6m	buc	44,000	39,00	1 716,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,300	10,00	3,00
18.	5009061	Fisa de izolatie	buc	8,000	0,25	2,00
19.	5009113	Prezoane	buc	22,000	2,50	55,00
20.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,220	450,00	99,00
21.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,308	25,00	7,70
22.	5440089	Banda adeziva izolatoare, latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,029	204,00	5,92
23.	66	Лампа LED la 10wt	buc	24,000	45,00	1 080,00
24.	666	Светильник с LED лампами, потолочный, 220В, 4x10 Вт, LED	buc	11,000	460,00	5 060,00
		Total materiale de construcții				9 583

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,600	2,00	1,20
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,450	2,00	0,90
3.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,270	8,00	50,16
		Total utilaje de construcții				52

Total	lei	11 371
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	391
Total	100,00 +	11 762
Transportarea	3,00 %	287
Total	100,00 +	12 049
Cheltuieli de regie	5,00 %	603
Total	100,00 +	12 652
Beneficiu	3,00 %	380
Total	100,00 +	13 032
TVA	20,00 %	2 606

Total deviz:

15 638

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalatie de iluminat, luminat electric				
		1.1. Lucrari de montare				
1		Parter				0,00 0,00
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 x 10 LED	100 buc			23 272,00 5 746,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	34,00	5 746,00
	5009113	Prezoane	buc	200,0000	2,50	500,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0000	450,00	900,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	3150145100143	Lampa LED 10W l-0.6m	buc	400,0000	39,00	15 600,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	8,00	456,00
3		Светильник с LED лампами, потолочный, 220В, 4х10 Вт, LED	buc			460,00 0,00
	666	Светильник с LED лампами, потолочный, 220В, 4х10 Вт, LED	buc	1,0000	460,00	460,00
4		Лампа LED la 10wt	buc			45,00 0,00
	66	Лампа LED la 10wt	buc	1,0000	45,00	45,00
5	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (скрыт. пров. 220В In=16А IP20)	100 buc			4 075,43 1 295,43
	1	Muncitor	h-om	38,1000	34,00	1 295,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	47,00	70,43
	5009061	Fisa de izolatie	buc	100,0000	0,25	25,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare, latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	204,00	84,57
	2746167335100	Priza	buc	100,0000	22,00	2 200,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	100,0000	4,00	400,00
6	08-03-591-5	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (IP20 двухклавишный)	100 buc			5 070,00 1 115,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	34,00	1 115,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	100,0000	0,25	25,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	100,0000	35,30	3 530,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	100,0000	4,00	400,00
7	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			370,11 128,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,7900	34,00	128,86
	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	4,00	26,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	4,09	4,09
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	14,80	192,40
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,54	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	1,60	7,20
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0150	10,00	0,15
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	13,00	1,56

1	2	3	4	5	6	7
8	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			471,92 138,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	34,00	138,04
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	6,25	50,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,80	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	1,60	9,60
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	4,09	1,02
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	14,80	236,80
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	13,00	2,60
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	10,00	0,20
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,54	0,05
	2746167335100	Priza	buc	1,0000	22,00	22,00
9		etajul 1	buc			0,00 0,00
10	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 x 10 LED	100 buc			23 272,00 5 746,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	34,00	5 746,00
	5009113	Prezoane	buc	200,0000	2,50	500,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0000	450,00	900,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	3150145100143	Lampa LED 10W l-0.6m	buc	400,0000	39,00	15 600,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	8,00	456,00
11		Светильник с LED лампами, потолочный, 220В, 4х10 Вт, LED	buc			460,00 0,00
	666	Светильник с LED лампами, потолочный, 220В, 4х10 Вт, LED	buc	1,0000	460,00	460,00
12	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			10,20 10,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	34,00	10,20
		1.2. Lucrari de constructii				
13	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,40 3,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	34,00	3,40
14	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			13,15 10,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	34,00	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,60	2,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	130,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	2,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,00	0,04